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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNICIPIO DE JUAREZ, CHIAPAS EFE-C

PERIODO ACTUAL

CONSOLIDACIONAYUNTAMIENTO

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión

Origen  35,609,321.33  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  35,609,321.33

 2,220,988.00IMPUESTOS  2,220,988.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 300.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  300.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 309,133.00DERECHOS  309,133.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1.02PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  1.02  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 4,500.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  4,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 29,677,361.58PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  29,677,361.58  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 3,396,929.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  3,396,929.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 108.73OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  108.73  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Aplicación  6,366,133.86  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,366,133.86

 3,273,280.93SERVICIOS PERSONALES  3,273,280.93  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 463,652.81MATERIALES Y SUMINISTROS  463,652.81  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 741,120.48SERVICIOS GENERALES  741,120.48  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,888,079.64TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,888,079.64  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,358,681.58      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,358,681.58  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 47,000.00      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  47,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 330,929.70      AYUDAS SOCIALES  330,929.70  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 151,468.36      PENSIONES Y JUBILACIONES  151,468.36  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Gestión  29,243,187.47 29,243,187.47  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  0.00 -8,371,606.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

-2,741,988.65DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES  0.00 -2,741,988.65  0.00  0.00  0.00  0.00

-5,629,617.86DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES  0.00 -5,629,617.86  0.00  0.00  0.00  0.00

Aplicación  1,134,688.71  23,725,765.07  0.00  0.00  0.00  0.00  1,134,688.71

 15,878,046.62BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  1,134,688.71  14,743,357.91  0.00  0.00  0.00  0.00

 8,982,407.16BIENES MUEBLES  0.00  8,982,407.16  0.00  0.00  0.00  0.00
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO
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Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -33,232,060.29-1,134,688.71 -32,097,371.58  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  15,532,060.17  30,550,701.05  0.00  0.00  0.00  0.00  15,532,060.17

 6,165,046.46CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -207,989.64  6,373,036.10  0.00  0.00  0.00  0.00

 94,379.26      SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  94,379.26  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,068,273.34      PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO -207,989.64  2,276,262.98  0.00  0.00  0.00  0.00

 200,507.84      CONTRATISTA POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  200,507.84  0.00  0.00  0.00  0.00

 705,213.35      TRASFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  705,213.35  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,893,673.75      RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  2,893,673.75  0.00  0.00  0.00  0.00

 202,998.92      OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  202,998.92  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,000.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO  0.00  1,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,000.00      OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO  0.00  1,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,447.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO  0.00  2,447.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,447.00      INGRESOS POR CLASIFICAR  0.00  2,447.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 39,914,267.76AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES/RECLASIFICACIONES  15,740,049.81  24,174,217.95  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00      INCREMENTOS -6,000.00  6,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 39,914,267.76      RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  15,746,049.81  24,168,217.95  0.00  0.00  0.00  0.00

Aplicación  21,131,385.11  33,249,965.76  0.00  0.00  0.00  0.00  21,131,385.11

 41,948,995.79DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES  20,024,382.65  21,924,613.14  0.00  0.00  0.00  0.00

 41,948,995.79      DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  20,024,382.65  21,924,613.14  0.00  0.00  0.00  0.00

 12,432,355.08DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS  1,107,002.46  11,325,352.62  0.00  0.00  0.00  0.00

 9,087,778.86      ANTICIPO A  PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES  Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO-300,077.22  9,387,856.08  0.00  0.00  0.00  0.00

 3,344,576.22      ANTICIPO A CONTRATISTAS  POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO  1,407,079.68  1,937,496.54  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -8,298,589.65-5,599,324.94 -2,699,264.71  0.00  0.00  0.00  0.00
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PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio  6,854,967.47

 122,921.73

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -12,287,462.47 22,509,173.82 -34,796,636.29  0.00  0.00  0.00  0.00

 6,732,045.74

 122,921.73  0.00  0.00

 0.00  0.00
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